slgﬁ* ISPRO

* Istituto per lo studio, la prevenzione
* e la rete oncologica

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con D.P.G.RT. n. 177 del 16/12/2016)

N 26 o (03[2o(@

Oggetto: Autorizzazione alla copertura di n.1 posti a tempo pieno e indeterminato Dirigente Medico
nella disciplina di Igiene Epidemiologia e Sanita Pubblica

Struttura Proponente Dipartimento Amministrativo Man/(/l}//?/ﬂazzml

oP
S.S. Bilancio, Contabilita e Investimenti /Cri irfa Ghert

Responsabile del procedimento >

Allegati n.

Estensore /__Dom\en\i%%rto

Y,
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

Importo di spesa: €

Conto Economico n.

[ et}
&

]
Jn.—'ﬂ
-

D
a3
eamrtsh
o

Eseguibile a norma di Legge dal

i N -1 N ﬂ . 0

Pubblicato a norma di Legge il Ei LA
N 4 CET. 9098

Inviato al Collegio Sindacale il U 4 ‘Si by &b d

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo Studio, la Prevenzione e la Rete Oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 -
50139, Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 177 del 16.12.2016.

Pag.n. 1 Delibera n. 226 del % /} 5@% Qéﬁg



Visto/a:

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e
successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 che stabilisce che, a seguito dell’assorbimento delle
funzioni dell’Istituto toscano tumori (ITT), Istituto per lo studio e la prevenzione oncologica assume la
denominazione di Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO);

- lalegge di stabilita anno 2018 (legge 27.12.2017 n. 205) pubblicata nella Gazzetta Ufficiale del 29.12.2017
n. 302;

- la LR. n. 42 del 01.08.2006 “Misure di razionalizzazione della spesa delle aziende ed enti del servizio
sanitario regionale” e ss.mm.ii.;

Richiamato il Concorso Estar 084/2017/CON - Dirigente Medico IGIENE EPIDEMIOLOGIA
E SANITA' PUBBLICA (Scadenza 01/03/2021)

Considerato che la Direzione ha avvisato la necessita di avvalersi di un ulteriore dirigente medico
Epidemiologo per il supporto al coordinamento e allo sviluppo di processi della rete oncologica con
rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato al fine di assicurare continuita alle attivita di ricerca portate
avanti presso ISPRO nel campo dell’epidemiologia dei tumori e dello studio dei determinanti genetici,
ambientali, e legat allo stile di vita, dei tumori delle varie sedi.

Ritenuto:

e quindi opportuno procedere all’assunzione di un ulteriore dirigente medico disciplina di Igiene
Epidemiologia e Sanita Pubblica mediante scorrimento di valida graduatoria concorsuale per
dirigente medico nella suddetta disciplina, disponibile presso ESTAR;

e opportuno altresi procedere, ai sensi della vigente normativa, alla stipula di contratto individuale di
lavoro a tempo indeterminato in prova in qualita di dirigente medico con il candidato avente titolo
nel rigoroso rispetto dell’ordine della graduatoria, tenendo contro di eventuali rinunce e/o decadenze
all’assunzione che dovessero verificarsi a seguito dell'invio delle lettera di assunzione, previo il
positivo accertamento di tutti i requisiti e le condizioni di rito;

Acquisito il parere favorevole per le vie brevi dalla Direzione Sanitaria che ha confermato la necessita
riportata;

Ravvisata la necessita di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi della normativa
vigente, per ricoprire il prima possibile le unita di personale al momento mancanti;

Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di
competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.;
DELIBERA
Per i motivi espressi in parte narrativa:
1. di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 dirigente medico mediante utilizzo

di valida graduatoria di dirigente medico disciplina di Igiene Epidemiologia e Sanita Pubblica
individuata da ESTAR;

N

di stipulare un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato,in prova,in qualita di dirigente
medico disciplina di Igiene Epidemiologia e Sanita Pubblica , ai sensi della vigente normativa, con
il candidato avente titolo nel rigoroso rispetto dell’ordine della graduatoria, tenendo contro di
eventuali rinunce e/o decadenze all’assunzione che dovessero verificarsi a seguito dell’invio della
lettera di assunzione, previo il positivo accertamento di tutti i requisiti e le condizioni di rito;

3. di dare atto che I’assunzione in oggetto ¢ deliberata nel rispetto dei vincoli economici e numerict
assunti con la Regione Toscana;

Pag.n. 2 Delibera NNy del U
: 26



4. di dichiarare, per motivi di urgenza determinati dalla necessita di assicurare le attivita di ISPRO il
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42 comma 4 della LR.T. n. 40 del
24.02.2005 e ss.mm.ii;

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42 comma 2, della legge
Regionale Toscana n. 40 del 24.08.2015

4

[\ j
IL DIRETTORE/[SANITARIO IL DIRETTORE A
(Dott. Ridcardp (Dott. Fabriz

L DIRET NERALE
Prof. Gianni unni)

Pag.n. 3 Delibera n. 276del B 4 f_)ﬁf‘m‘@



Strutture aziendali da partecipare:

S.C. Attivita Tecnico Amministrative ISPRO;

Settore Risorse Umane e Affari Generali ISPRO;

S.S. Bilancio, Contabilita e Investimenti ISPRO;

S.0.S. Assunzioni e Rapporti con ESTAR (AUSL TC);

Estar Stipend1

Direttore Area Amministrazione del Personale Ausl Toscana Centro

Pag.n. 4 Delibera n. Z?édel - SEAT- 2B



